
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Progressioni economiche orizzontali – attribuzione di n. 67 fasce economiche – decorrenza 1 gennaio 
2022.

.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Progressioni economiche orizzontali – attribuzione di n. 67 fasce economiche – 
decorrenza 1 gennaio 2022.

Premesso

Che in esecuzione della delibera del Direttore Generale n. 415/2022, è, è stato indetto 
il bando per le progressioni economiche orizzontali – anno 2022;

Che al bando è stata data ampia pubblicità, mediante pubblicazione sul sito internet 
dell’Istituto; 

Verificato
 
Che il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 23 ottobre 2022; 

Considerato
 
Che con delibera n. 500/22 sono state formalizzate le ammissioni e le non ammissioni 

alla procedura concorsuale in oggetto; 

Che con delibera n. 521/22 è stata nominata la Commissione esaminatrice relativa alla 
procedura in oggetto; 

Visti 
L’ accordo sindacale siglato in data 11.08.2022 per l’applicazione dell’istituto della 

“progressione economica orizzontale” disciplinato dall’art. 19 del Contratto 
Integrativo Aziendale del 19.09.2007 che qui si intende integralmente richiamato; 

La Delibera n. 318/22 “Determinazione fondi aziendali – area comparto – anno 2021”;

IL Contratto integrativo aziendale del 19-09-2007; 

IL CCNL Comparto Sanità 2016-2018;

IL CCNL Comparto Sanità 2019-2021;

Preso atto 

Che le procedure relative alla selezione in oggetto sono state regolarmente espletate 
come si evince dai verbali rimessi a questa direzione dalla Commissione 
esaminatrice in data 25/01/23; 

Ritenuto pertanto



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

 
Di prendere atto dei verbali rimessi a questa direzione dalla Commissione 

esaminatrice in data 25/01/2023; 

Di procedere con decorrenza 01.01.2022 all’attribuzione di n. 67 fasce economiche 
come dettagliatamente riportato nell’Allegato A alla presente delibera che 
costituisce parte integrante e sostanziale della stessa;

Esaminate 
In conformità al bando ed alle disposizioni di legge le dichiarazioni ed i requisiti 

formali contenute nelle singole domande;

Per i motivi di cui in premessa 

PROPONE 

1. Di prendere atto dei verbali rimessi a questa direzione dalla Commissione 
esaminatrice in data 25 gennaio 2023;

2. Di procedere con decorrenza 01.01.2022 all’attribuzione di n. 67 fasce 
economiche come dettagliatamente riportato nell’Allegato A alla presente 
delibera che costituisce parte integrante e sostanziale della stessa; 

3. Di dare atto che l’attribuzione delle suddette fasce economiche non comporta 
oneri a carico del bilancio dell’Istituto.

4. Di dare atto che i nuovi livelli economici di cui all’Allegato A alla presente 
delibera verranno corrisposti ai dipendenti interessati a decorrere dalla mensilità 
di marzo 2023.

IL RESPONSABILE
     Dott. Paolo Nicita           



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della Unità Operativa Risorse 
Umane e affari legali Dott. Paolo Nicita avente ad oggetto: “Progressioni economiche orizzontali 
– attribuzione di n. 67 fasce economiche – decorrenza 1 gennaio 2022.

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 
favorevole alla adozione del presente provvedimento, 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

DELIBERA

1. Di prendere atto dei verbali rimessi a questa direzione dalla Commissione 
esaminatrice in data 25 gennaio 2023;

2. Di procedere con decorrenza 01.01.2022 all’attribuzione di n. 67 fasce 
economiche come dettagliatamente riportato nell’Allegato A alla presente 
delibera che costituisce parte integrante e sostanziale della stessa; 

3. Di dare atto che l’attribuzione delle suddette fasce economiche non comporta 
oneri a carico del bilancio dell’Istituto.

4. Di dare atto che i nuovi livelli economici di cui all’Allegato A alla presente 
delibera verranno corrisposti ai dipendenti interessati a decorrere dalla mensilità 
di marzo 2023.

5.
IL DIRETTORE GENERALE f.f.
           Dott. Andrea Leto



Pag. 1 a 7 

 

Allegato A 

CATEGORIA B – FASCIA ECONOMICA 1 – RUOLO TECNICO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Piovesan Giovannina 28,98 

2 Tammaro Roberta 27,17 

(precede per età) 

3 Prosperi Andrea 27,17 

4 Mastropietro Valerio 26,56 

5 Buccianti Letizia 25 

6 Boria Mirko 9,38 

7 Di Giamberardino Elenio 8,38 

 

CATEGORIA B – FASCIA ECONOMICA 1 – RUOLO AMMINISTRATIVO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Marta Sara 8,92 

 

CATEGORIA B – FASCIA ECONOMICA 2 – RUOLO TECNICO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Protano Rocco 26,25 

 

CATEGORIA B – FASCIA ECONOMICA 3 – RUOLO AMMINISTRATIVO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Barberi Domenica 30 



Pag. 2 a 7 

 

 

CATEGORIA B – FASCIA ECONOMICA 4 – RUOLO AMMINISTRATIVO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Mottola Elisabetta 43 

 

CATEGORIA C – FASCIA ECONOMICA 1 – RUOLO TECNICO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 De Pietro Marco 20,14 

2 Bottoni Francesco 17,29 

 

CATEGORIA C – FASCIA ECONOMICA 1 – RUOLO SANITARIO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Sittinieri Stefania 16,20 

2 Giordani Roberta 7,96 

 

CATEGORIA C – FASCIA ECONOMICA 1 – RUOLO AMMINISTRATIVO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Korac Marija 29,82 

2 Coscarella Ottavio 15,64 

3 Mancini Giulia 11,89 

4 Sorrentino Jessica 9,65 

5 Magliocchetti Loredana 9,48 

6 Di Lorenzo Raffaele 9,38 



Pag. 3 a 7 

 

 

CATEGORIA C – FASCIA ECONOMICA 2 – RUOLO TECNICO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Pontano Mario 17,66 

 

CATEGORIA C – FASCIA ECONOMICA 2 – RUOLO SANITARIO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Amidei Ilaria 13,72 

 

CATEGORIA C – FASCIA ECONOMICA 2 – RUOLO AMMINISTRATIVO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Casciotti Federica 35,19 

2 Parisi Daniele 31,93 

3 Zizzari Stefano 30 

4 Scarton Giovanni 29 

5 Mainini Giorgio 28,54 

 

CATEGORIA C – FASCIA ECONOMICA 3 – RUOLO AMMINISTRATIVO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Ricci Giorgia 32,64 

2 Longo Giovanna 31,01 

3 Amici Elena 28 

 



Pag. 4 a 7 

 

CATEGORIA C – FASCIA ECONOMICA 4 – RUOLO TECNICO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Giammarini Antonio 6,08 

 

CATEGORIA C – FASCIA ECONOMICA 4 – RUOLO AMMINISTRATIVO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Ceniccola Michele 39 

 

CATEGORIA D – FASCIA ECONOMICA 1 – RUOLO TECNICO CHIMICO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Bonanni Rossana Claudia 28,81 

 

CATEGORIA D – FASCIA ECONOMICA 1 – RUOLO TECNICO INFORMATICO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Fantini Giovanni 34,45 

 

CATEGORIA C – FASCIA ECONOMICA 1 – RUOLO SANITARIO 

N. Nominativo 

  

Punteggio Totale 

1 Colangelo Daniele 38,63 

2 Polidori Miriam 20,21 

3 Stravino Fiorentino 18 



Pag. 5 a 7 

 

4 Rasile Emilia 16,49 

5 Marri Nicla 15,86 

6 Pietrella Gabriele 15,21 

7 Misto Marisa 14,42 

8 Marcario Gaetana Anita 13,96 

9 Silveri Luca 11,39 

10 Baron Irene 10,69 

11 Mannucci Valerio 10,59 

12 Colonna Stefania 9,93 

13 Campeis Francesca 9,18 

14 Maccarone Daniela 9,17 

 

CATEGORIA D – FASCIA ECONOMICA 1 – RUOLO AMMINISTRATIVO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Patrizi Massimiliano 39,04 

2 Cela Arcangelo 34,66 

3 Saccares Serena 9,97 

4 Bufalieri Arsenio 9,55 

 

CATEGORIA D – FASCIA ECONOMICA 2 – RUOLO TECNICO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Ermenegildi Arianna 35,29 

2 Magliano Adele 30,28 

3 D'Amici Linda 21,84 



Pag. 6 a 7 

 

4 Mancuso Marta 13,50 

 

CATEGORIA D – FASCIA ECONOMICA 2 – RUOLO SANITARIO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Cammelleri Elisa 17,86 

 

CATEGORIA D – FASCIA ECONOMICA 3 – RUOLO TECNICO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Corzani Fabrizio 33 

 

CATEGORIA D – FASCIA ECONOMICA 3 – RUOLO SANITARIO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Di Folco Paola 21,76 

 

CATEGORIA D – FASCIA ECONOMICA 3 – RUOLO AMMINISTRATIVO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Cipriani Carlo 32 

 

CATEGORIA D – FASCIA ECONOMICA 4 – RUOLO SANITARIO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Cerci Tamara 35,6 



Pag. 7 a 7 

 

 

CATEGORIA D – FASCIA ECONOMICA 5 – RUOLO SANITARIO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Usai Isabella 40 

 

CATEGORIA D – FASCIA ECONOMICA 6 – RUOLO SANITARIO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Stilli Donatella 30 

 

CATEGORIA DS – FASCIA ECONOMICA 2 – RUOLO SANITARIO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Leggeri Patrizia 38,21 

 

CATEGORIA DS – FASCIA ECONOMICA 3 – RUOLO SANITARIO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Ragucci Antonella 40,5 

 

CATEGORIA DS – FASCIA ECONOMICA 4 – RUOLO SANITARIO 

N. Nominativo Punteggio Totale 

1 Gobbi Carla 7,08 

 

 

 


		2023-02-01T15:44:08+0000
	Firma applicativa


		2023-02-01T15:44:09+0000
	Firma applicativa


		2023-02-01T15:45:14+0000


		2023-02-01T15:52:10+0000


		2023-02-01T16:11:31+0000


		2023-02-01T18:47:45+0000
	Firma applicativa


		2023-02-01T18:47:46+0000
	Firma applicativa




